

PROTOKÓŁ NR XL/21
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 29 grudnia 2021 r.

XL sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 14.50

Ad. 1

Otwarcia obrad XL sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum. Radny Piotr Makowski był nieobecny. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu Powiatu był obecny Pan Marek Bruzdowicz. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Dyrektora szpitala o zabranie głosu na samym początku sesji i udzielenie krótkiej informacji na temat aktualnej sytuacji w szpitalu.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XL sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie kworum,
 - b) przyjęcie porządku obrad XL sesji Rady Powiatu w Rypinie.
3. Podjęcie uchwał:
 - a) Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022-2032 (projekt uchwały – druk nr 1),
 - b) Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022 (projekt uchwały – druk nr 2).
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
5. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XL sesji głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Pan Marek Bruzdowicz – Dyrektor ds. Medycznych w SP ZOZ w Rypinie poinformował o sytuacji epidemiologicznej i co z tej sytuacji wynika. Na wiosnę tego roku też był już uruchomiony oddział covidowy i w ubiegłym roku jesienią również, a obecnie od 23 listopada ponownie musiał zostać otwarty. Pan Dyrektor powiedział, że sytuacja jest bardzo trudna, ponieważ prowadzenie oddziału covidowego to nie są tylko pacjenci, ale przede wszystkim cała organizacja takiego oddziału. Na

organizację składa się wydzielenie odpowiedniego miejsca tj.: przestrzeni z zachowaniem odpowiednich stref: strefy czystej, strefy brudnej, śluzu tam gdzie pracownicy muszą się przebierać wchodząc i wychodząc z oddziału, ale to jest też zabezpieczenie w kadry. Ten problem jest największy, ponieważ brakuje tej kadry. Oddział rehabilitacyjny został zamieniony w oddział covidowy. W normalnej sytuacji na oddziale rehabilitacji pracowały na zmianie 2 pielęgniarki i opiekunka. Obecnie w oddziale covidowym pracuje na każdej zmianie 8 pielęgniarek, opiekunka, rehabilitant i jeszcze inne osoby, także kadrowo potrzeba do zabezpieczenia oddziału czterokrotnie więcej personelu niż w normalnym oddziale. W związku z tym nie tylko personel oddziału rehabilitacyjnego został włączony do pracy w oddziale covidowym, ale również trzeba było zawiesić działalność oddziału dziecięcego, aby pozyskać kolejne pielęgniarki do pracy w oddziale covidowym. Niestety to też nie wystarcza i są oddelegowania w obrębie szpitala pozostałych pracowników, którzy pracują na umowę o pracę, a także dodatkowo są zatrudniane osoby również spoza szpitala w Rypinie. Pielęgniarki przyjeżdżają z Sierpca, Żuromina i z Brodnicy, więc jest cały wielki mechanizm po to tylko, aby zapewnić sprawne funkcjonowanie. Olbrzymi problem jest z lekarzami, bo pomimo tego, że są dodatki covidowe w obecnej odsłonie tylko w oddziale covidowym to i tak te dodatki od strony bezpieczeństwa nie są zachętą dla lekarzy. Na chwilę obecną jest wiele osób, które odmawiają pracy w oddziale covidowym i w systemie takim, kiedy większość pracowników jednak pracuje na umowach kontraktowych to nie ma możliwości nikogo zmuszenia do wykonywania tej pracy. Lekarze swoje decyzje argumentują różnie, począwszy od bezpieczeństwa, wieku, po obciążenia chorobami. W związku z powyższym praktycznie każdego dnia jest problem z pełnym zabezpieczeniem oddziału covidowego w pielęgniarki i lekarzy. Pan Marek Bruzdowicz nie wie jak długo będzie szpital borykał się z tym problemem, ponieważ jest już na granicy wytrzymałości psychicznej i kadrowej. Pan Dyrektor obawia się, że ta sytuacja przyciągnie się na cały styczeń, a jeżeli zawita do Polski nowa odmiana wirusa Omicron może to będzie trwało nawet kilka miesięcy. Niestety tego nie wiadomo. Natomiast jedno jest pewne, że jeżeli styczeń nie przyniesie rozwiązania to dyrekcja szpitala będzie musiała dokonać kolejnych redukcji w przypadku funkcjonowania oddziałów w szpitalu i w pierwszej kolejności będzie to oddział wewnętrzny, ponieważ już więcej personelu nie uda się pozyskać. W tej chwili szpital zapewnia z jednej strony pomoc ludziom, którzy mają problem wywołany obecnym wirusem, a z drugiej strony bardzo wielu pacjentów jest pozbawionych tej opieki, którzy chorują z innego powodu i niebędących zarażonymi. Są to pacjenci internistyczni, chirurgiczni i nie mówiąc już o oddziale dziecięcym. Pan Marek Bruzdowicz bardzo chciałby, aby ta stacja nie narastała, żeby nastąpiło wyhamowanie zachorowalności, aby szpital mógł prosić Wojewodę o zawieszenie oddziału covidowego. Pan Dyrektor poinformował, że przed świętami Wojewoda wydał decyzję o zwiększeniu liczby łóżek covidowych o kolejne 10 i wówczas jedyny pomysł, aby to zrealizować to było zawieszenie oddziału internistycznego. Natomiast ten argument przeważał i Wojewoda decyzję wycofał, ponieważ właściwie oddział internistyczny w Rypinie jest w wielu momentach jedynym oddziałem wewnętrznym w tej części województwa. W Golubiu taki oddział nie działa i w Brodnicy również w większości nie działa. Jest w Lipnie i we Włocławku były 3 oddziały, ale w większości nie przyjmują pacjentów. Bardzo wielu pacjentów z Torunia dociera do Rypina, więc gdyby zamknąć jeszcze oddział internistyczny w Rypinie to sytuacja byłaby bardzo trudna i bardzo niebezpieczna. Dyrekcja szpitala też liczy na to, że eskalacja zakażeń nie doprowadzi do tego, że będą szpitale całkowicie przekształcane tylko w oddziały covidowe, czyli szpitale covidowe z pozbawieniem ludności poszczególnych powiatów podstawowej opieki w pozostałych jednostkach chorobowych, których według Pana Marka Bruzdowicza jest dużo więcej. Zdaniem Pana Dyrektora statystyki, które informują o umieralności z powodu covidu są prawdziwe, ale też w części należałoby je modyfikować, ponieważ połowa tych osób umierających zdecydowanie choruje na wiele innych schorzeń i to jest kumulacja, albo wypadkowa zarażenia wirusem i jednocześnie postępujących schorzeń, które często są bardzo długo ukrywane, ponieważ w obecnej sytuacji kiedy jest zagrożenie, to wiele osób się obawia z pójściem do lekarza albo są ograniczenia dostępności do przychodni jak i poradni. Choroby się rozwijają w sposób nierejestrowany i w końcowej fazie jak pacjent trafia do szpitala to często kończy się to niepowodzeniem. Pan Dyrektor uważa, że covid to

jest jeden problem, który dotyka szpital, ale za covidem, za problemami organizacyjnymi też postępują problemy finansowe. Wynik finansowy za 10 miesięcy przekroczył 2,5 mln zł (strata). Ta strata wynika z dwóch powodów. Jeden to wiosenna fala covidu, która była niekorzystna dla szpitala i szpital stracił na tym, gdyż szpital, gdyż był przekształcony w 100% w szpital covidowy, który nie prowadził żadnej innej działalności zdecydowanie lepiej finansowo na tym wychodził niż szpital, tak jak w Rypinie, który starał się wszystkie oddziały utrzymać, tylko poza oddziałem dziecięcym to nie otrzyma podwójnego finansowania. Szpital otrzymał pieniądze, ale pozostałe oddziały funkcjonowały, czyli koszty były ponoszone. Finał jest taki, że ta strata pojawiła się właśnie już na wiosnę po pierwszej odsłonie oddziału covidowego i to niestety utrzymuje się do końca roku. Drugi powód to są rosnące ceny we wszystkich zakresach tj.: leki, żywność, energia elektryczna, opłaty różnego rodzaju. Natomiast nie ma to pokrycia z NFZ. Nie została zwiększona stawka. Zdaniem Pana Dyrektora to przekłada się na straty finansowe i kolejny powód tej trwającej już od dłuższego czasu straty finansowej, z której szpital nie może się udźwignąć to jest zła wycena przez NFZ niektórych zakresów. Są zakresy, które są dla szpitala deficytowe. Pan Dyrektor ma nadzieję, że zapowiadany pakiet ustaw reformujących funkcjonowanie ochrony zdrowia w pierwszym kwartale przyszłego roku spowoduje, że jednak pewne tematy będą zmienione i będą poprawione na tyle, aby przynajmniej szpital nie osiągał straty w działalności bieżącej, aby poszczególne zakresy były na tyle wycenione, że będą pozwalały na funkcjonowanie bez konieczności zawieszania kolejnego zakresu w szpitalu. Sprawy finansowe są trudne, ale może NFZ i Minister Zdrowia pochyli się nad bardzo ważnymi zmianami, które powinny być dokonane i to będzie owocowało nie tylko poprawą stacji w szpitalu w Rypinie, ale i w całej Polsce. Są zakresy takie jak podstawowa opieka zdrowotna, która mimo wszystko też nie ma najwyższego poziomu finansowania, ale proporcjonalnie jest lepiej, niż leczenie szpitalne. W związku z powyższym bardzo trudno pozyskać pracowników do pracy w szpitalu, ponieważ wypadkowa jest dla szpitala niekorzystna. Pan Marek Bruzdowicz ma nadzieję, że NFZ będzie prowadził działania tego typu i wprowadzał decyzje zmieniające zasady czy zakres obowiązków, czy też zakres uprawnień. Szpital w Rypinie nie tylko funkcjonuje i nie tylko nadal trwa, ale też się rozwija. Pan Dyrektor poinformował, że oddział wewnętrzny, oddział chirurgii ogólnej, oddział ortopedyczny, gdzie pomimo wszystkich ograniczeń wykonany poziom kontraktów jest na bardzo wysokim poziomie. Dwa lata temu kontrakty na tych poszczególnych oddziałach były o połowę niższe. W tej chwili te oddziały zostały rozwinięte i przychody w dużym zakresie są znacznie wyższe. Zdaniem Pana Dyrektora jeżeli nic złego się nie wydarzy to na pewno Rypin może być postrzegany jako miejsce bardzo dynamicznie funkcjonującej ortopedii i funkcjonalnej chirurgii oraz interny, która jest praktycznie, no niemalże jedyną w tej części województwa. Pozostałe oddziały również mają swoje problemy, ale na dzień dzisiejszy nie ma zagrożenia dla ich funkcjonowania. W tej chwili dobiega końca przebudowa oddziału położniczego pod kątem ortopedii i z końcem stycznia najprawdopodobniej będzie przeniesiony oddział ortopedyczny już do nowej przestrzeni z większą ilością łóżek i z własnym blokiem operacyjnym. To z kolei pozwoli na zwiększenie kontraktu nawet do 1 000 000 zł w skali miesiąca co byłoby już poziomem na pewno dorównującym do największych wojewódzkich oddziałów ortopedycznych na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Pan Dyrektor ma nadzieję, że te złe aspekty tego co się dzieje w służbie zdrowia i w Powiecie Rypińskim znajdą jakieś rozwiązanie w przyszłym roku i nadal będzie można mówić o rozwoju szpitala, a nie o jakimś ograniczaniu.

Radny Rafał Zglinicki zapytał: czy ta strata 2,5 mln zł nie spowoduje, że płynność finansowa szpitala zostanie w jakiś sposób zakłócona?

Pan Marek Bruzdowicz - Zastępca Dyrektora ds. Medycznych odpowiedział, że zobowiązania wymagalne są i narosły w tym roku z powodu niekorzystnych zjawisk, ale dopóki strata finansowa nie przekroczy wartości amortyzacji to jest to w miarę stabilny stan, a w tym momencie jest mniej więcej zrównoważone.

Pan Jarosław Sochacki – Starosta powiedział, że w roku 2017 i 2018 była ogromna strata i wówczas cała rada podjęła decyzję o przekazaniu ogromnych środków dla szpitala. Tak jak Pan Przewodniczący Rady mówił: nigdy powiat nie wsparł szpitala kilkoma milionami złotych. To było ogromne

wsparcie dla szpitala dzięki, któremu szpital funkcjonuje w tej formie SP ZOZ-u i nie został sprywatyzowany. Starosta złożył podziękowania dla Dyrekcji i dla całego zespołu. Starosta poinformował, że planowany jest wyjazd z dyrekcją szpitala do Dyrektora NFZ. W tej chwili oddział covidowy liczy 23 łóżka, w tym 3 respiratorowe i cały czas jest pełne obłożenie tego oddziału. Na pewno braki kadrowe powodują, że szpital boryka się z problemami na różnych oddziałach. Starosta ma nadzieję, że z miesiąca na miesiąc ta sytuacja będzie się też poprawiała.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za udzielone informacje i poinformował, że odbyło się wspólne spotkanie wszystkich radnych w sprawie omówienia projektu budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022-2032.

Radna Barbara Nowakowska poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Zarząd Powiatu przedłożył projekt uchwały budżetowej i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z objaśnieniami Radzie Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy. Radni na posiedzeniu wspólnym przeanalizowali i przedyskutowali złożony przez Zarząd Powiatu projekt budżetu na 2022 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej. Wyczerpujących wyjaśnień dotyczących przedmiotowej sprawy na wspólnym posiedzeniu radnych udzielił Starosta Pan Jarosław Sochacki i Skarbnik Powiatu Pani Joanna Fabiszewska. Projekt budżetu powiatu na 2022 rok spełnia wymogi przepisów ustawy o finansach publicznych. Dochody zostały określone wg źródeł oraz działów kwalifikacji budżetowej z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych oraz wydatków wg działów i rozdziału z wymaganym wyodrębnieniem poszczególnych grup wydatków. Projekt budżetu powiatu zawiera upoważnienie dla Zarządu Powiatu do dokonywania zmian w budżecie i upoważnienie Zarządu Powiatu do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Radni sugerowali w trakcie spotkania Zarządowi Powiatu o zwiększenie środków na naprawę dróg powiatowych, a także zwrócono uwagę na realizację zadań z zakresu służby zdrowia, które generują wysokie koszty. Znakiem zapytania w tym budżecie są ceny jakie powiat uzyska w ogłaszanych przetargach, gdyż jest wielka niewiadoma dotycząca kosztów robocizny i materiałów. Problemem jest to, że nie wiadomo ile faktycznie będzie trzeba płacić za energię. Przedsięwzięcia wykazane w Wieloletniej Prognozie Finansowej uwzględniają możliwości finansowe powiatu oraz opierają się na aktualnie szacowanych kosztach ich realizacji. Reasumując proponowany budżet na 2022 rok jest kompromisem pomiędzy potrzebami mieszkańców powiatu, a możliwościami finansowymi Powiatu Rypińskiego. Radni mają pełną świadomość ogromu potrzeb inwestycyjnych, lecz nie bagatelizują rysujących się zagrożeń dla finansów Powiatu Rypińskiego.

Ad. 3 a

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Uchwałę Nr 8/WPF/2021 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10.12.2021r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego. Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022-2032 z uwagą zawartą w treści.

Uchwała Nr 8/WPF/2021 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10.12.2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022 -2032.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Radny Marek Błaszczewicz powiedział, że informacja dotycząca dodatkowych 60 mln zł, które mają być dodatkowo na budowę obwodnicy Rypina jest znakomitą informacją. Całkowity koszt inwe-

stycji to będzie 100 000 000 zł. Wiadomo, że nie da się do końca tak tego oszacować. Pan Marek Błaszkiwicz zapytał: czy Zarząd ma świadomość i wiedzę jak będzie wyglądał terminarz realizacji tej obwodnicy i jakie środki finansowe powiat musi zabezpieczyć jako środki własne i jaka będzie to relacja procentowa do całości tej inwestycji?

Pan Marek Błaszkiwicz powiedział, że podczas wspólnego spotkania wszystkich komisji rozmawiano także o ryzykach związanych ze wzrostem cen mediów i wszystkiego, więc to jest to największe zagrożenie dla budżetu. Zdaniem radnego trzeba sobie stawiać za cel przygotowywanie rozwiązań rezerwowych. Radny Marek Błaszkiwicz uważa, że zawsze takim rozwiązaniem rezerwowym jest ewentualnie rezygnacja z jakis inwestycji, która pozwoli zapanować nad budżetem, po to, żeby zrealizować to, co jest najważniejsze. Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza najgorszym nieszczęściem byłoby to, gdyby np. teraz zastanawiać się czy stać powiat na to, żeby budować obwodnicę Rypina. Jeśli się takie perspektywy rysują to Radny Marek Błaszkiwicz i koledzy z Klubu proponują, aby pamiętać jednak o tej ziemi w Nadrożu, żeby być może wrócić do negocjacji z Ministerstwem Rolnictwa i mieć tutaj też to zabezpieczenie takie finansowe na wszelki wypadek. Pan Marek Błaszkiwicz powiedział, że w dokumentach pojawia się na 2023 rok temat 900 000 zł ze sprzedaży ziemi w Nadrożu, czyli jako takie zabezpieczenie. Radny Marek Błaszkiwicz trzyma kciuki, żeby powiat był w stanie ten budżet realizować, bo to dla wszystkich wielka szansa.

Pan Jarosław Sochacki Starosta potwierdził wiadomość o dofinansowaniu w kwocie 60 mln zł wsparcia rządowego dla projektu budowy obwodnicy Miasta Rypin. Powiat jest na etapie podpisania czterostronnej umowy z Urzędem Marszałkowskim, z Gminą Rypin, z Miastem Rypin, a także opracowania studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego. Opracowanie wydłuży się do 2023 roku, a dodatkowe środki w kwocie 40 mln zł najprawdopodobniej będą z Urzędu Marszałkowskiego, gdyż Zarząd Dróg Wojewódzkich będzie tę obwodnicę budował. Na tę chwilę ciężko określić jakie środki powiat będzie musiał zabezpieczyć w budżecie. Szacuje się około 5% całej inwestycji, ale na tą chwilę niestety nie jest wiadomo, gdyż budowa obwodnicy dotyczy wszystkich samorządów. Opracowanie i projekty są przewidziane na lata 2023-2025, a w 2025 roku byłaby wyłoniona firma, która tą obwodnicę zacznie budować. Starosta nie wyobraża sobie, żeby powiat w tym momencie zrezygnował z inwestycji, które już rozpoczął, chociażby z budowy szkoły, upragnionej szkoły dla dzieci niepełnosprawnych. Starosta uważa, że trzeba pozyskiwać dodatkowe środki, które pozwolą na to, żeby jak najmniejszym kosztem z budżetu powiatu to wybudować. W tym roku powiat pozyskał środki zewnętrzne w kwocie ponad 21 mln zł, więc to jest na pewno potężny zastrzyk finansowy dla budżetu powiatu, a w ciągu tych 3 lat jest to kwota ponad 50 mln zł na szereg inwestycji. Jest już projekt Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej, który będzie realizowany w następnym roku. Powiat będzie też składać wniosek do Polskiego Ładu na inwestycję dotyczącą rozbudowy stołówki wraz z internatem. Starosta ma nadzieję, że powiat pozyska dodatkowe środki finansowe, żeby jak najmniejszy był zaciągnięty kredyt. Budowa szkoły nr 5 będzie kosztować 14 mln zł bez wyposażenia. Starosta zaznaczył, że na chwilę obecną przy tylu ściągniętych środkach i przy tylu inwestycjach zadłużenie powiatu jest na poziomie zerowym. Starosta poinformował, że na boisku wraz z lodowiskiem otrzymane dofinansowanie wynosi ponad 800 000 zł z Ministerstwa Sportu, a 50% z budżetu Miasta, więc po stronie powiatu 50% tj. kwota 400 000 zł. Starosta nie wyobraża sobie, żeby powiat z któreś zaplanowanej inwestycji musiał zrezygnować. W tym roku jest 5 dróg do realizacji. Kwota ponad 7 mln zł wydatkowana na drogi naprawdę robi wrażenie, a te drogi w Powiecie Rypińskim są coraz lepsze. Powiat wykonuje te drogi w systemie bardzo bogatym, żeby te drogi wytrzymały nie 5 lat tylko o wiele dłużej. Starosta podziękował za prowadzoną politykę przez Zarząd oraz całej radzie, żeby robić w tym systemie i robić naprawdę na wysokim poziomie drogi i te wszystkie inwestycje. Oczywiście wkład własny musi być, ale po to jest samorząd, żeby wychodzić naprzeciw mieszkańcom i trzeba tę inwestycje przeprowadzać, bo to będzie z korzyścią dla uczniów szkół, dla pracowników, a także dla mieszkańcy, którzy będą jeździć po bezpiecznych, prostych i niedziurawych drogach. Zdaniem Starosty trzeba też rozwijać całą turystykę w Powiecie Rypińskim. Dotychczas nie było nic robione w tym kierunku, a powiat ma piękne jeziora, aż 24 jeziora powyżej 1 hektara. Powiat również inwestuje w ścieżki rowerowe,

które są naprawdę bardzo potrzebne. Starosta zachęca do tego, żeby odwiedzać piękne pojezierze Powiatu Rypińskiego.

Radny Marek Błaszkwicz zwrócił uwagę, że ten rok będzie ważnym rokiem dotyczącym kwestii pracowniczych, gdyż inflacja i podwyżki dla rodzin tych wszystkich mediów też będą rzutowały na poziom budżetów domowych. Zdaniem Pana Marka Błaszkwicza warto mieć na uwadze kwestię wynagrodzeń pracowników, chociażby w kontekście konkurencji na rynku. Radny powiedział, że biznes ma kłopot z pracownikami, a struktury samorządowe wychowują bardzo dobrych pracowników i bardzo pożądanym na rynku. Pan Marek Błaszkwicz zwrócił uwagę Zarządowi, żeby o tym pamiętał, żeby realizując ten szeroki i pełen rozmachu program inwestycyjny pamiętał, że później ktoś musi w tym wszystkim pracować, nadzorować i pilnować tych wydanych pieniędzy, a rynek jest tutaj dość bezwzględny. Inwestorzy na pewno będą się przyglądali zasobom kadrowym jednostek samorządowych, więc trzeba o tym pamiętać, żeby zabezpieczyć środki finansowe dla pracowników, żeby pracownicy mieli poza ewentualnymi korzyściami pracy w samorządzie, również wpływ na konto.

Starosta odpowiedział, że w przedstawionym budżecie są zabezpieczone środki dla pracowników w rezerwach celowych. Zdaniem Starosty na pewno jest to ważne, żeby wspierać pracowników, bo urząd ma profesjonalnych i doświadczonych pracowników. Osoby te są takim motorem napędowym Starostwa, a także jednostek za co Starosta wszystkim bardzo dziękuje. Starosta również podziękował radnemu za obawy, które przedstawił. Zdaniem Starosty patrząc na to wszystko na pewno nie jest łatwo.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XL/278/2021

Ad. 3 b

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Uchwałę Nr 8/P/2021 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10.12.2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2022 rok. W ocenie Składu Orzekającego opiniowany projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na 2022 rok stanowi dokument kompletny i spójny i może być podstawą gospodarki finansowej jednostki w 2022 roku. Przedłożony projekt uchwały budżetowej i wyrażony w niej projekt budżetu Powiatu Rypińskiego na 2022 rok Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie. Uchwała Nr 8/P/2021 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10.12.2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2022 rok stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił również Uchwałę Nr 7/Dpr/2021 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10.12.2021 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2022 rok. Skład Orzekający zaopiniował pozytywnie możliwość sfinansowania planowanego deficytu przedstawionego przez Powiat Rypiński w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok. Uchwała Nr 7/Dpr/2021 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10.12.2021 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Rypińskiego na 2022 rok stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XL/279/2021

Starosta Jarosław Sochacki, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ziemowit Kłosowski, a także Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski złożyli serdeczne podziękowania Pani Skarbnik Joannie Fabiszewskiej za opracowanie tak bardzo ambitnego budżetu.

Ad. 4

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące informacje:

- podziękował całej Radzie za jednogłośnie podjęcie uchwały budżetowej, a także podziękował Pani Skarbnik i całemu wydziałowi finansowemu oraz wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego za tą jedność i ten budżet, za zaangażowanie i profesjonalizm, które widać na każdym kroku. Podziękował także całej Radzie i całemu Zarządowi;
- ostatnie dwa tygodnie to był czas Wigilijny. W tym czasie odbyło się wiele spotkań w różnych instytucjach i jednostkach, a także u rodzin zastępczych. Podczas spotkania w rodzinach zastępczych zostały przekazane skromne prezenty dla 70 dzieci, a także w Domu Dziecka;
- ten rok był na pewno ciężki i trudny. Był to czas wyteżony ciężką pracą. Zarząd Powiatu spotkał się w ciągu roku, gdzie na rok składa się 52 tygodnie, aż 65 razy. Z perspektywy kilku lat jest to bardzo dużo spotkań, ale też jest dużo inwestycji i dużo problemów, które trzeba wraz z Zarządem rozwiązać. Podjętych zostało 197 uchwał Zarządu Powiatu. Starosta podziękował Członkom Zarządu za ciężką i wyteżoną pracę. Wiadomo, że nie było łatwo, gdyż czasami posiedzenia Zarządu były w ciągu jednego dnia dwukrotnie;
- Rada Powiatu spotkała się 13-krotnie na sesjach, czyli też nieraz w miesiącu, a więcej i podjęła 75 uchwał. Starosta podziękował za ten ciężki i wyczerpujący rok. Poinformował, że oczywiście nie gwarantuje, że będzie łatwo w następnych latach, ale w perspektywie czasu trzeba się cieszyć z tych inwestycji, które są przeprowadzane;
- Starosta podziękował wszystkim kierownikom i pracownikom jednostek za ten naprawdę ambitny rok, a także pracownikom Starostwa Powiatowego, Pani Skarbnik, całemu wydziałowi, Pani Sekretarz, a także kierownikom i wszystkim pracownikom, Pani Mecenasa, która stała też zawsze na wysokości zadania i oczywiście nadal stoi;
- ostatni rok to ponad 20 mln zł pozyskanych środków zewnętrznych, które udało się pozyskać w różnych formach. Przez 3 lata jest to ponad 50 mln zł. Jest to ogrom środków, które trzeba również rozliczyć;
- Starosta podziękował za współpracę z gminami, z Burmistrzem Miasta Rypin Panem Grzybowskim, gdyż wspólne inicjatywy powodują, że tych inwestycji jest naprawdę bardzo dużo. Chociażby wymarzona obwodnica czy przywrócenie kolei po 21 latach. Te wspólne działania powodują, że mieszkańcy mają ułatwienia;
- Starosta przedstawił pokrótce wszystkie inwestycje, które zostały przeprowadzone w 2021 roku. W kwietniu tego roku został oddany do użytku Specjalistyczno-Terapeutyczny Dom Dziecka dla 14 wychowanków. Powiat ma spore problemy z umieszczaniem dzieci i może uda się zwiększyć tą liczbę dzieci w Domu Dziecka, gdyż z roku na rok jest coraz więcej umieszczeń w rodzinach za-

stępczych. Takim odciążeniem na pewno będzie zwiększona liczba w Domu Dziecka. Koszt całej inwestycji to ponad 4 mln zł. To jest bardzo ważna inwestycja dla małych mieszkańców Powiatu Rypińskiego;

- w sierpniu tego roku został oddany do użytku Dzienny Dom Pobytu Senior+, na który powiat pozyskał z „Seniora” 100 tys zł oraz 350 tys zł, a do tego ponad 1 000 700 zł ze środków unijnych, czyli ponad 2 mln zł środków pozwoliło, żeby seniorzy mieli swoje lokum i spędzali wolny czas. Zdaniem Starosty był to bardzo dobry pomysł. Na pewno była to ciężka też decyzja dla powiatu, dla Zarządu, gdyż praktycznie powiat nie prowadzi Dziennych Domów Pobytu. Powiat Rypiński był takim pionierem w tym temacie. Na ten cel powiat pozyskał środki i zdaniem Starosty warto również inwestować nie tylko w dzieci i młodzież, ale również w osoby w sile wieku, czyli w seniorów, bo każdy z nas w perspektywie czasu też będzie seniorem i będzie potrzebował takiej aktywizacji;
- w listopadzie tego roku została oddana do użytku upragniona hala warsztatowa dla ZS nr 3. Po wielu latach udało się pozyskać środki w postaci 95%, czyli 800 090 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Starosta złożył gratulacje dla całej społeczności szkoły, tj.: uczniom, nauczycielom i całej dyrekcji. Starosta powiedział, że ta kadencja bardzo mocno inwestuje w oświatę;
- ważnym elementem są drogi, w które powiat również inwestuje. Powiat dysponuje ponad 200 km dróg. Starosta podziękował także Zarządowi Dróg Powiatowych, który staje zawsze na wysokości zadania i przeprowadza postępowania, wyłania firmy, a później budowane są drogi. Patrząc przez pryzmat tego roku powiat pozyskał ponad 7 mln zł na modernizację i przebudowę dróg. Przebudowano drogę Rogowo-Wymyślin na początku tego roku. Koszty całej inwestycji to ponad 1 mln zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych jest to kwota 543 000 zł i oczywiście ta część, czyli ponad 500 000 zł została podzielona na Powiat Rypiński, a także gminę. Przebudowano także drogę wraz z ciągiem pieszo-rowerowym Rakowo-Cetki. Koszt całej inwestycji 2 200 000 zł. Otrzymane dofinansowanie to kwota ponad 1 mln zł z Rządowego Funduszu Dróg. W tym roku przebudowano także drogę na trasie Puszcza Miejska - Skrwilno w miejscowości Skudzawy. Jest to bardzo ważna inwestycja dla mieszkańców Skrwilna. Została również wyremontowana nawierzchnia w miejscowości Czarnia. Koszt całej inwestycji wynosi ponad 2 mln zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu wynosiło 50% i oczywiście tak jak w innych przypadkach 40% gmina, a 60% powiat. Przebudowano także drogę na trasie Brzuze - Huta Chojno. Koszt całej inwestycji to kwota około 1 mln zł. Wsparcie finansowe wynosi tak jak w wcześniejszych przypadkach 50% z Rządowego Funduszu, a także ta część pozostała w tym 40% gmina, a 60% powiat;
- na początku tego roku powiat przekazał ZS nr 4, który borykał się z problemami, do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Na początku kadencji o tym dużo się mówiło, żeby rozwiązać ten problem. Zdaniem Starosty przekazanie szkoły do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi było bardzo dobrym ruchem. Starosta podziękował radnym, którzy za tym głosowali;
- w tym roku rozpoczęła się budowa ważnej inwestycji - szkoły specjalnej ZS nr 5 dla dzieci niepełnosprawnych. Oficjalne otwarcie szkoły planowane jest na 2023 rok. Jaki to będzie dokładnie termin to ciężko na tę chwilę określić, ale w 2023 roku szkoła będzie już funkcjonowała w nowym budynku. Nowy budynek będzie z korzyścią dla dzieci, które będą miały swoją halę sportową, a także boisko wielofunkcyjne, które znajduje się przy Domu Dziecka. No i oczywiście rewitalizacja parków, a także plac zabaw. To wszystko z myślą o dzieciach, a także o społeczności tej szkoły;
- powiat pozyskał również wiele milionów na projekty, które teraz są realizowane w szkołach, chociażby poprzez projekty miękkie "Dobry zawód lepsza przyszłość druga edycja", "Szkoła sukcesu", „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu”, „Zakup wyposażenia dla potrzeb kształcenia zawodowego”. Naprawdę tych projektów jest bardzo dużo i są to wielomilionowe projekty, które trafiają do szkół, a także do jednostek na wyposażenie chociażby klas lekcyjnych;
- powiat wychodzi także naprzeciw problemom szpitala przekazując stypendia dla studentów medycyny. Są już pierwsi studenci medycyny, a także pielęgniarstwa i ratownictwa medycznego. Starosta złożył podziękowania Radnemu Krzysztofowi Szalkowskiemu i wszystkim radnym, którzy byli zaangażowani w ten projekt. Zostały również wprowadzone stypendia sportowe, które będą pierwszy raz w 2022 roku przekazywane dla sportowców z Powiatu Rypińskiego. Oczywiście cały czas są przekazywane stypendia Jana Pawła II. Starosta podziękował wszystkim radnym, którzy

zaangażowani są w ten projekt i przekazują środki. Środki są przekazywane także z budżetu powiatu. Starosta poinformował, że od nowego roku środki z budżetu powiatu już nie będą przekazywane, gdyż Starosta również będzie przekazywał środki na ten cel;

- dofinansowanie do boiska wielofunkcyjnego wynosi ponad 800 000 zł. W najbliższym czasie zostanie wyłoniona firma, która będzie budowała to boisko wraz z oświetleniem. W okresie zimowym te boisko zostanie zamienione na lodowisko, aby mieszkańcy miasta i powiatu mogli z tego korzystać;

- Starosta podziękował Burmistrzowi Miasta Rypin, Burmistrzowi Miasta Sierpc, Pani Minister Annie Gembickiej, Panu Ministrowi Jackowi Ozdobie oraz wszystkim osobom, które były zaangażowane w uruchomienie kolei. Pociąg raz dziennie jedzie w stronę Pomorza i w drugą stronę do Katowic;

- powiat uruchomił także 18 dodatkowych linii autobusowych. To z myślą o mieszkańcach powiatu. Na ten cel pozyskano ponad 700 000 zł z Funduszu Przewozów Autobusowych. Starosta podziękował radzie za zabezpieczenie środków, a także gminom, które partycypowały w kosztach dotyczących uruchomienia tych linii. Koszt powiatu wynosi około 60 000 zł, a koszt gmin jest po 11 000 zł. Został złożony wniosek także na następny rok, więc te linie też będą uruchomione. Te działania podyktowane jest z myślą o uczniach szkół ponad podstawowych, a także o mieszkańcach powiatu; – powiat pozyskał i teraz jest w trakcie uruchamiania wszelkiego rodzaju kursów dla mieszkańców z 14 obszarów. Na ten cel pozyskano ponad 13 mln zł wraz z powiatem wrocławskim i firmą Syntea te kursy będą przeprowadzane. To są darmowe kursy dla mieszkańców Powiatu Rypińskiego. Na tę chwilę został uruchomiony kurs prawa jazdy typu C. Obłożenie było ponad 200 osób, a na tę chwilę jest 65 miejsc i wszystkie te miejsca są już zajęte;

- budowa długo oczekiwanej Komendy Policji jest już na ostatnim etapie i za chwilę będzie wyposażenie. Kwota ponad 23 mln zł została wydana na pobudowanie. Miasto Rypin w 2014 roku przekazało grunt pod budowę tej komendy;

- inwestycje, które są planowane mają swoje miejsce w Powiatowym Centrum Edukacyjno-Społecznym, tj.: dwa Domy Dziecka, które już funkcjonują wraz z boiskiem wielofunkcyjnym, Dzienny Dom Pobytu, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, nowa szkoła ZS nr 5 i rewitalizacja dwóch parków. Starosta ma nadzieję, że w połowie 2023 roku wszystko już będzie funkcjonowało. Całkowity koszt tego centrum będzie wynosił ponad 22 mln zł;

- Powiat Rypiński jest piękny przyrodniczo, a żeby był on widoczny na mapach całego kraju to trzeba pokazać tę piękność jezior i przyrody. Na terenie powiatu znajdują się 24 jeziora powyżej hektara. W samej Gminie Brzuze jest 14 jezior. Marzeniem jest żeby w całym powiecie powstawało jak najwięcej ścieżek rowerowych. Ten cel powoli jest osiąganym, gdyż powiat pozyskał wiele milionów na to, żeby te ścieżki rowerowe powstawały. Chociażby porozumienie Powiatu Rypińskiego z Urzędem Marszałkowskim, Gminą Rypin, Miastem Rypin, Gminą Brzuze w sprawie budowy ścieżki rowerowej do Ostrowitego. Powiat w swoim zakresie wykonuje ścieżkę rowerową przy drodze powiatowej Cetki-Długie. Został złożony też wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych o ścieżkę rowerową i przebudowę drogi, więc to będzie połączenie z drogą powiatową na Wąpielsk, gdzie zostało pozyskane na ten cel 14 mln zł. W perspektywie czasu powiat będzie też składać do Funduszu Dróg Samorządowych wnioski na ścieżkę wraz z przebudową drogi Radziki-Wąpielsk, więc będzie można dojechać do granic Powiatu Rypińskiego nad Drwęcę, ale również i w drugą stronę, gdyż jest również w planach ścieżka rowerowa z Kowalk do Pręcpek. Będzie to połączenie do Sosnowa. Mieszkańcy powiatu domagają się tego, aby było bezpiecznie i żeby można rekreacyjnie i turystycznie jechać z dzieckiem po bezpiecznych ścieżkach rowerowych;

- Starosta zaprosił wszystkich radnych na promocję publikacji, pierwszej w tej kadencji, dotyczącej przyrody Powiatu Rypińskiego pn.: "Mościska - Ptasi Raj" w dniu 1 lutego 2022 r. o godz. 17⁰⁰ do Rypińskiego Domu Kultury. Pan Michał Fabiszewski wykonał zdjęcia, a tekst Andrzej Szalkowski,

- Urząd Marszałkowski pozyskał z Polskiego Ładu 28 mln zł na inwestycję przebudowy drogi od Rypina do Stępowa, czyli w perspektywie lat 2023-2024 ta droga zostanie już wyremontowana. Zarząd Dróg Wojewódzkich jest na etapie programu funkcjonalno-użytkowego do tego pierwszego

etapu od Rypina do Stępowa. Została już wyłoniona firma, która przeprowadzi remont odcinka drogi Stępowo- Okalewo i w perspektywie czasu ta droga w całości zostanie wyremontowana;

- po wielu spotkaniach z Panem Marszałkiem Sosnowskim nastąpił remont drogi wzgórza Dylewskie. Przyczyni się to do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Rypińskiego;

- Starosta zaznaczył, że jest prowadzonych wiele inwestycji i zostało pozyskanych przez powiat wiele środków. Bardzo dużo środków finansowych powiat przekazał do rypińskiego szpitala. To było wielomilionowe wsparcie szpitala. Starosta podziękował gminom, które też po części partycypują w przekazywaniu środków na cele inwestycyjne. Szpital czeka duża inwestycja dotycząca rozbudowy oddziału rehabilitacyjnego. W tej chwili rehabilitacja bardzo prężnie działa i jest ważnym elementem szpitala. Podwyżki rządowe otrzymał personel medyczny w szpitalu, czyli pielęgniarki, ratownicy medyczni, ale również ze środków budżetu szpitala, więc ogrom środków idzie na wsparcie dla pracowników szpitala. Dzięki temu wsparciu szpital cały czas funkcjonuje. Powiat w tej chwili jest też zablokowany i nie ma więcej środków, aby wspierać cały czas szpital. W tym roku powiat przekazał na cele inwestycyjne 80 000 zł. Starosta podziękował wszystkim osobom, które były zaangażowane oraz dyrekcji szpitala, ale również całemu personelowi, który pracuje w szpitalu;

- powiat boryka się z różnymi problemami, a takim następnym dużym problemem po szpitalu jest składowisko odpadów niebezpiecznych. Trzeba zweryfikować jaki jest dokładny koszt i jakie jest zagrożenie. Nie wiadomo jaki to będzie koszt, gdyż wszystko będzie też uzależnione od ilości, a także od wsparcia zewnętrznego, a żeby to wsparcie otrzymać, to też trzeba wiedzieć ile magazynowanych jest tam odpadów niebezpiecznych;

- Starosta bardzo serdecznie podziękował za ten ciężki i wymagający rok. Powiedział, że na pewno następne lata też nie będą łatwe, gdyż tych inwestycji będzie sporo;

- został przeniesiony Inspektorat Nasiennictwa i dzięki temu udało się uruchomić dodatkowe cztery pomieszczenia dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Inspektorat Nasiennictwa teraz znajduje się przy Powiatowym Centrum Edukacyjno-Społecznym w budynku wraz z Poradnią, który będzie rewitalizowany;

- Starosta podziękował radnym i Zarządowi Powiatu za ten dotychczasowy czas tych 3 lat. Podziękował również wszystkim pracownikom oraz życzył wiele zdrowia, bo ono jest najważniejsze. Powiedział, że jeżeli zdrowie będzie to będzie można działać, a także życzył sił, wytrwałości i zaufania do Zarządu, aby można jak najwięcej tych inwestycji zrealizować i żeby nie trzeba było z żadnej inwestycji zrezygnować. Na koniec życzył szczęśliwego, pełnego miłości roku 2022 i wszystkiego dobrego.

Ad. 5

Radny Marek Błaszkiwicz poinformował, że jeżeli mówił o ewentualnej rezygnacji z jakiejś inwestycji, to nie wypowiadał swoich życzeń czy marzeń, tylko mówił o planach ratunkowych, gdyby była trudna sytuacja. Pan Marek Błaszkiwicz wyjaśnił, aby nie został posądzony o wroga inwestycji, albo już w ogóle inwestycji rozpoczętych, bo to byłaby niegospodarność. Powiedział, że jak słucha się tego wystąpienia to dla opozycji jest to problem, bo za dobrze idzie. Pan Marek Błaszkiwicz cieszy się, że powiat wykorzystuje taki dobry moment historyczno-polityczny i Pan radny nigdy nie będzie krytykował skutecznych działań w pozyskiwaniu środków. Radny Marek Błaszkiwicz pamięta czasy kiedy sąsiednie samorządy „patrzyły z góry” na Powiat Rypiński, a to przenosiło się na nastrój mieszkańców. Teraz po tych kilkunastu latach nagle Lipno, Brodnica, Golub patrzą na Powiat Rypiński z uznaniem, gdyż widać te wszystkie dokonania. Będąc na parkingu przy RCS czy pod kinem to widać numery rejestracyjne brodnickie i lipnowskie. Rypin się zmienił, ale to jest wiele lat ciężkiej pracy i wykorzystywania szans. Rypinowi teraz zazdroszczą tego, zwłaszcza w takich miejscowościach, które pamiętają, że jeszcze 20 lat temu np. kolej mieli, więc to jest duże osiągnięcie, bo poprawia to miejsce na mapie. Teraz to się zmienia i siłą jest, niezależnie od opcji wszystkich samorządów, że wtedy mieli odwagę marzyć i mieli odwagę mówić, że chcą zbudować piękny basen z halą. Szpital został również obroniony przed likwidacją, gdyż radny pamięta jak trzeba było komitety obrony szpitala powoływać, bo ktoś skreślał rypiński szpi-

tal, a dziś Pan Dyrektor szpitala informuje, że rypiński szpital oprócz oddziału covidowego zabezpiecza również dla zdecydowanej części województwa oddział wewnętrzny. Z tych wszystkich osiągnięć radny bardzo się cieszy. Pan Marek Błaszkwicz poprosił, aby nie zgubić pomysłu na obwodnicę jako całościowego projektu rozwoju gospodarczego powiatu, żeby ta obwodnica wygenerowała rozwój powiatu. Zdaniem Radnego Marka Błaszkwicza ustalając ten przebieg obwodnicy trzeba od razu sprawdzać czy te tereny wokół obwodnicy będą nadawały się do wykorzystania gospodarczego, do przygotowania planów miejscowych, do odrolnienia gruntów, aby można ściągać biznes. Pan Marek Błaszkwicz uważa, że warto pomyśleć o przedsięwzięciu pn.: poszerzenie granic miasta, aby pewne tereny łatwiej uruchomić pod względem gospodarczym.

Radny Marek Błaszkwicz Panu Starocie i Zarządowi pogratulował tego bardzo trudnego roku. Pan Marek Błaszkwicz powiedział, że zawsze mówił, że „jesteście ludźmi dużej wiary, modlicie się, no to wymodliliście sobie taką opozycję, która dzieli się swoim doświadczeniem, swoją życzliwością i wspiera, a jeśli ma uwagi, to nie po żeby Wam robić przykrość, wywoływać złość, tylko po to, żebyście mieli jakąś tam refleksję i nie robimy tego poza oczy tylko w oczy na sesjach oraz nie biegamy do gazet i nie skarżymy”. Radny Marek Błaszkwicz uważa, że trzeba razem działać.

Radna Hanna Pawlak zwróciła się do Pana Marka Błaszkwicza i powiedziała: „jak to dobrze mądrego posłuchać”.

Radna Barbara Nowakowska w imieniu mieszkańców sołectwa Sosnowo podziękowała Panu Starocie, że poparł złożone wnioski oraz Zarządowi, a także Dyrektorowi ZDP. Pani Barbara Nowakowska Pana Piotra Pawłowskiego - Dyrektora Zarządu Dróg przeprosiła za to, że była taka uparta odnośnie tej lampy, ale ta lampa świeci i naprawdę jest potrzebna. Stwierdziła, że taka drobna sprawa, ale cieszy.

Radny Rafał Zglinicki powiedział, że opozycja jest nie od tego, żeby krytykować. Opozycja z powiatu nie będzie wzorców pobierała z góry i krytykowała wszystkiego co się dzieje. Rzeczywiście tych inwestycji jest bardzo dużo i powiat się rozwija, a to jest z korzyścią dla mieszkańców. Radny Rafał Zglinicki podziękował za to wszystko również w imieniu mieszkańców, że tak dużo się dzieje i rzeczywiście to oblicze powiatu się zmienia. Pan Rafał Zglinicki uważa, że też ważną inwestycją był remont kuchni i toalety w budynku Starostwa, gdyż ma to znaczenie dla pracowników.

Pan Jarosław Sochacki - Starosta podziękował za te wszystkie ciepłe słowa i całą opozycję zaprosił do wspólnej modlitwy. Starosta poinformował, że na terenie Puszczy Rządowej w Gminie Rypin została sprzedana działka o powierzchni 18 ha pod dużą inwestycję za ponad 300 mln zł. To także będą miejsca pracy i to jest na pewno ważny sygnał dla mieszkańców. Starosta poinformował, że powiat również inwestuje w poszczególnych gminach, chociażby w przebudowę przejść dla pieszych, tj.: na terenie Miasta Rypina, w Gminie Rogowo, w miejscowości Nadróż, a także w miejscowości Sosnowo. Powiat nadal czeka za decyzją Watykanu czy błogosławiony Jerzy Popiełuszko będzie patronem Powiatu Rypińskiego. Starosta podziękował jeszcze raz za ten rok.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za podsumowanie i powiedział, że nie tylko Gmina Rypin skorzysta na tej obwodnicy, ale i inne gminy skorzystają, bo to będzie oddziaływanie na inne gminy, które na pewno będzie procentować. Przewodniczący Rady zaproponował, żeby ta obwodnica przebiegała przez Gminę Rogowo i Gminę Skrwilno, bo tam są najsłabszej jakości grunty.

Radny Marek Błaszkwicz zaproponował, aby Skrwilno uczynić miastem.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że to zależy od obecnego wóldarza i od rady oraz od mieszkańców, którzy chyba w tym kierunku niekoniecznie patrzą, ale to już jest inna sprawa. Przewodniczący Rady Powiatu podsumował obecność radnych w poczcie sztandarowym. Poinformował o ilości wyjść poszczególnych radnych w tej kadencji: Piotr Czarnecki - 2 wyjścia, Jacek Furman - 3 wyjścia, Jagoda Grajkowska - 4 wyjścia, Maciej Grzybowski - 7 wyjść, Monika Kalinowska - 10, Ziemowit Kłosowski - 9, Krajnik Leszek - 4, Piotr Makowski - 5, Hania Pawlak - 13, Paweł Sobierajski - 9, Szalkowski Krzysztof - 9, Zgliński Rafał - 9, oprócz tych osób jeszcze inne się wpisały do uczestnictwa tj. Radna Danuta Tyraj będzie chciała uczestniczyć. Przewodniczący Rady Powiatu zachęca pozostałych do uczestnictwa w tych wyjściach, gdyż jest to Sztandar powiatu i radni reprezentują powiat. Spoza rady jeszcze uczestniczyły osoby takie jak: Agnieszka Donderowicz, Ania Zaborowska i Krzysztof Wysocki. Przewodniczący Rady Powiatu bardzo serdecznie podziękował i

poprosił o brawa dla Radnej Hanny Pawlak w sposób szczególny, gdyż Pani Hania Pawlak tych wyjść naprawdę miała najwięcej. Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za ten aktywny udział. Przewodniczący Rady Powiatu zaprosił wszystkich radnych na spotkanie posesyjne, które obędzie się w sali narad. Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia Noworoczne dla wszystkich oraz podziękował za obecność na sesjach kierowników wydziałów, dyrektorów szkół i dyrektorów jednostek oraz wszystkim, którzy poświęcają swój czas i uczestniczą w sesjach.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za udzielone informacje i poprosił radnych o pozostanie na kolejne spotkanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XL sesji.


Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad XL sesji Rady - godz. 14.50

Pelna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Cegłowski

Protokołowała: 
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności.
- Lista zaproszonych gości.
- Wyniki głosowań.
- Opinie RIO.
- Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.